
Souhrn	usnesení	zastupitelstva	obce	Butoves
10. zasedání zastupitelstva 4. 6. 2024
 Smlouva o poskytnutí dotace 50 000, Kč s Jednotou, spotřebním družstvem Nová Paka IČO: 00032140, Kotíkova 1817, Nová Paka.
 Smlouva o smlouvě budoucí darovací se Správou silnic Královéhradeckého kraje IČO: 70947996 č. BDS/2024/002 (pozemky pod silnicí).
 Smlouva o nájmu prostor pro umístění parcelboxů s firmou PPL CZ s.r.o. IČO: 251 94 798.
 Vypsání veřejné zakázky „Rekonstrukce návsi“. 
 Rozpočtové opatření č. 3/2024: 38 829 Kč na straně příjmů i výdajů. Na straně příjmů se jednalo o příjem za vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu, 

úpravy dotace na volby a dotace pro knihovnu. Ve výdajích jsou to výdaje na volby a nákup vybavení pro knihovnu. 
 Rozpočtové opatření č. 4/2024: příjmy i výdaje ve výši 121 500 Kč. Na straně příjmů vyšší výběr správních poplatků, změna daně z hazardu, vyšší úroky 

z vkladů. Ve výdajích žádost o dotaci na chodník a náves, doplatek PD za Butovanku, PD na náves. Peníze na výdaje byly převedeny z § silnice, kde byly 
na vjezdovou bránu, kterou bude z většiny platit Královéhradecký kraj.

 Příspěvek na péči o včely ve výši 200 Kč/včelstvo pro včelaře z obce Butoves v celkové výši 18 200 Kč.
 Darovací smlouva. Finanční dar ve výši 5 000 Kč pro Domácí hospic Duha o. p. s., IČO: 26561433. 
 Koupě podílu ve výši 780/1931 parc. č. 406/11 v k. ú. Tuř (zahrádky za Butasem). Předpokládaná odhadní cena pozemku je 150 000 Kč. Celková plocha 

pozemku je 1931 m2, podíl obce je 780/1931, tj. cca 780 m2 a 60 590 Kč, tj. 78 Kč/m2.
 Finanční dar ve výši 7 245 Kč, který bude rozdělen mezi nájemníky zahrádek tak, 

jak provedli úhradu ušlého nájmu společnosti Lesy České republiky s. p.
 Smlouva o výpůjčce prostor Butovanky pro potřeby komunitního tábora, který zastřešuje 

MAS Podchlumí z. s. IČO: 270 15 947 po dobu konání příměstského tábora. Smlouva 
je uzavírána až do 31. 3. 2026, kdy končí projekt na tábory, výpůjčka běží vždy jen po dobu 
konání tábora.

 Uložení částek 2 500 000 Kč, 2 500 000 Kč a 1 720 000 Kč na termínované vklady. Jedná se 
o volné finanční prostředky. Zbylých cca 2 000 000 Kč uloženo na spořícím účtu. V 
současné době máme na účtech cca 9 mil. Kč

Rekonstrukce	
návsi

P ro j e k t o v á  d o k u m e n t a c e 
k plánované rekonstrukci návsi je 
k nahlédnutí na obecním úřadě 
a zveřejněna na webu obce 
v  h o r n í m  m e n u  P r o j e k t y. 
N a  s t e j n é m  m í s t ě  b u d o u 
zveřejněny i  další  chystané 
projekty obce, jako je vjezdová 
brána,  chodník  nad  t rat í , 
rekonstrukce Butovanky atd.

Úvodní	slovo	starosty
Vážení spoluobčané,
letní prázdniny jsou v plném proudu. 
Každoroční Butovský kros již úspěšně 
proběhl. 
Nové veřejné osvětlení nám několik měsíců 
dobře funguje. V roce 2023 byla spotřeba 
elektrické energie za období duben až 
červen 4,09 MWh, v roce 2024 pouze 0,764 
MWh. To je úspora 81%. A to i přes to, že 
bylo přidáno 9 nových svítidel. Nové lampy 
nám tedy šetří peníze, které můžeme 
použít jinde. 
Naši hasiči i letos vyčistili nádrž, která již 
od 12. června slouží ke koupání. O čistotu 
vody se jako každý rok stará Milan Havelka 
a Bohumil Zach. 
Příspěvek na energie byl vyplacen 220 
občanům obce v celkové výši 199 500 Kč. 

Pokud jste tuto možnost ještě letos 
nevyužili, můžete žádost podat až do konce 
listopadu 2024.  
Příspěvek na kroužky a aktivity pro tento 
školní rok využilo 22 dětí.
Rekonstrukce silnice do Milíčevsi je 
v plném proudu, včetně stavby nového 
zpomalovacího ostrůvku. Již je položen 
nový asfalt, nyní již budou následovat jen 
dokončovací práce, termín dokončení je 
30. 9., ale snad se to povede do konce 
srpna. 
Žádost o dotaci na chodník nad drahou 
prošla kompletním hodnocením ze strany 
Centra pro regionální rozvoj České 
republiky a čekáme jen na rozhodnutí, 
stavět se bude v příštím roce. Žádost 
o dotaci na náves splnila podmínky 
formálních náležitostí a přijatelnosti. 

Následně bude ze strany CRR provedena 
exante analýza rizik, po jejím ukončení by 
měla být schválena. 
Podali jsme žádost o dotaci na dopravní 
automobil pro naši jednotku dobrovolných 
hasičů. 
Začaly projekční práce rekonstrukce 
železničního přejezdu včetně chodníku 
přes koleje, stavba je plánovaná na rok 
2026. 
Na konci srpna bude u obchodu instalován 
box na příjem a výdej balíků od firmy PPL. 
Blahopřeji našim stolním tenistům, kteří 
poprvé v historii budou reprezentovat naši 
obec v krajské soutěži 2. třídy.
Přeji Vám všem pěkný konec léta, plného 
krásných chvil a zážitků.

Bob Šviha
starosta obce

Ohlédnutí
26.	ročník	

Butovského	krosu
V sobotu 13.7.2024 se za příjemného 
běžeckého počasí  konal 26. ročník 
Butovského krosu.
Ve všech kategoriích se na start postavilo 
celkem 118 běžců, z toho v dětských 
a mládežnických kategoriích 65.
I letošní ročník nás navštívila řada známých 
tvář í ,  a le  i  tak  je  patrná  obměna 
startovního pole. Především ubývají běžci 
těch nejstarších kategorií a naopak 
přibývají tváře nové a ve velké míře letos 

i běžci domácí.
Do 2 let: Lilien Romanová, Nela Kolářová
3 roky: Sofie Romanová, Štěpán Roman, 
Eva Kuchyňková
4 roky: Adriana Kolářová
5 let: Ondřej Fiala
67 let: Rozálie Círová, Tadeáš Kodym, 
Jakub Roman, Petr Polák
89 let: Soňa Strnadová
1011 let: Marek Novák
1415 let: Adéla Bubeníková, Štěpán Hyršal
do 39 let: Jakub Roman, Jan Fiala
do 59 let: Jiří Rajm
Železná žena: Aneta Rajmová
Vítězům, ale i všem závodníkům, kteří se 
postavili na start, gratulujeme k předvede
ným výkonům.
Jak je již nepsanou tradicí, i letošním 
celkovým vítězem se opět stal Jiří Čivrný 
ze Semil s časem 0:31:16 na trati 8:600 m.
Celkové výsledky a fotografie (Rajče) 
naleznete na stránkách obce Butoves a na 
www. Běhej. com
Velké poděkování opět patří celé partě 
čtyřiceti pěti organizátorů a pořadatelů, 

kteří i letošní ročník zvládli bez jediného 
zaváhání za 1.
Poděkování patří obsluze restaurace 
za zajištění občerstvení po celý den, 
skupině HOGOFOGO za hudební produkci 
do pozdních večerních hodin.
Děkujeme za podporu všem sponzorům 
a partnerům našeho běhu, především Obci 
Butoves a společnosti Hillzinger, která chce 
s námi naše partnerství rozvíjet i v dalších 
ročnících. 
Těšíme se na Vás na příštím 27. ročníku 
12.7. 2025.

Karel Formánek
TJ Butoves 

Připravované	akce
1. 9. Grilování selete Klub seniorů

21. 9.  Čaje Klub seniorů

6. 10. Drakiáda obec Butoves

19. 10. Čaje Klub seniorů

27.10. Halloweenská diskotéka  obec Butoves

2. 11.  Posezení s harmonikou Klub seniorů

16. 11. Čaje Klub seniorů

23.11. Bowling v Sedmihorkách TJ Butoves

2/2024  čtvrtletník
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Připravujeme
Drakiáda

Sejdeme se  na  hř išt i  za  bytovkou 

6. 10. 2024 od 15 hod.

Kroužek	
Čtení	a	tvoření

Letní  prázdniny spěchaj í  do f inále 
a knihovna se pomalu, ale jistě připravuje 
na zahájení pravidelného kroužku Čtení 
a tvoření. 
Kroužek začne po festivalu Jičín  město 
pohádky, tedy ve středu 18.9.2024 
od 16:30 do 17:30 a pak každou středu 
ve stejný čas.
Na kroužku čteme a vyprávíme si, kreslíme, 
vyrábíme, hrajeme stolní hry nebo hrajeme 
loutkové divadlo. 
Jelikož knihovna získala dotaci a byl pořízen 
dataprojektor a plátno, bylo možné 
uspořádat na závěr našeho školního roku 
také promítání. Atmosféra byla ještě lepší 

než v kině a děti pohádku ocenily. 
Během léta se mi podařilo využít nabídku 
Krá lovéhradeckého  kra je  a  máme 
objednány nové stolní hry, na které se moc 
těšíme. 
Společně s paní Helenou Veverkovou 
se na Vás budu těšit v září. 
Krásný zbytek prázdnin

Jitka Švihová



k Butovance. To už z grilu voněla kýta, kterou 
Láďa připravoval. 
Parádní zážitek z jízdy, skvěle připravená trasa 
a ideální počasí. Děkujeme Karlu Formánkovi 
za vydařenou akci, kterou by jistě stálo za to si 
zopakovat.

Iveta Nyčová 

Obecní	tábor	Butoves
Ve dnech 5. – 9. srpna 2024 se ve spolupráci 
s MAS Podchlumí konal první příměstský tábor 
v Butovance. 
Frenkie a Lenka jedenácti dětem a dvěma 
vedoucím tábora každý den vařili teplý oběd. 
Samé dobroty jako těstoviny s boloňskou 
omáčkou, řízky, rajskou s masovými kuličkami 
a knedlíkem nebo těstovinami, pizzu na přání 
každého. 
Program tábora byl přizpůsoben věku dětí, jejich 
vyslovenému přání a počasí. To mimochodem 
bylo také jako na přání. Ideální na letní tábor. 
Den první (seznamovací) 5. 8. 
Jedenáct dětí ve věku od tří do čtrnácti let se 
v pondělí ráno postupně scházelo v Butovance. 
Po seznamovacích aktivitách a skákacím hradu, 
který byl pro děti připravený na sále Butovanky, 
jsme se vypravili na hřiště. Nejprve jsme 
u pískoviště pogratulovali Aničce, která v neděli 
oslavila své šesté narozeniny. Postupně jsme si 
pohrá l i  na  workoutovém hř i št i  a  pak 
si zasoutěžili na multifunkčním hřišti. Přesně 
ve dvanáct hodin jsme měli připravený první 
oběd. Po něm měl následovat odpočinek, 
ale děti byly tak natěšené na další aktivity, že se 
ani nechtěly dívat na pohádku. Závěsy byly tedy 
zataženy pouze na několik minut, aby si děti 
odpočinuly po obědě. Těšili jsme se totiž 
na výrobu táborových triček. Podle předloh 
nebo vlastní fantazie si děti s pomocí vedoucích 
trička pokreslily a vytvořily originální modely.
Úterý 6. 8.
Nazdobená trička se nám přesně hodila 
na plánovaný půldenní výlet. Autobus jel až 
v devět hodin, tak si děti ještě stihly nazdobit 
kšiltovky, které jsme dostali od MAS Podchlumí. 
Kšiltovky byly původně zelené, ale s barevnými 
peříčky a různobarevnými tykadly jsme byli 
k nepřehlédnutí. Autobusem jsme dojeli 
do Jičína, kde jsme si na hřišti u Valdické brány 
snědli zmrzlinu. 
Protože bylo velmi teplé dopoledne, vybrali 
jsme jako další aktivitu návštěvu Galerie Jičín, 
kde právě probíhala interaktivní výstava 
Imaginárium. Tam se dětem velice líbilo. Se 
všemi exponáty si mohli pohrát. Asi bychom tam 
strávili ještě více času, kdybychom se nemuseli 
vrátit. Ale to by nám zase v Butovance vystydly 
řízky, na které se děti moc těšily.
Po obědě si děti zase krátce odpočinuly a pak 
jsme se  vypravi l i  na  návštěvu k  panu 
Rejmontovi. Velice poutavě dětem vyprávěl 
o svém chovu dravců a provedl nás kolem voliér. 
Moc mu za to děkujeme.
To už začalo být opravdu velké teplo, tak jsme se 
přesunuli k místní hasičské nádrži. Voda měla 
příjemně koupací teplotu a byla dobře 
vyčištěná. Pan starosta dokonce zakoupil i vodní 
vysavač, abychom si vodu mohli náležitě užít. 
Koupáním a vodními radovánkami jsme strávili 
čas až do doby, kdy si rodiče své děti vyzvedli.

Středa 7. 8. 
Jako každé ráno i ve středu jsme začali společné 

aktivity výtvarnou činností. Na děti čekaly 
sádrové figurky, které si mohly vybarvit. 
Sádrovými postavičkami a dalšími obrázky, které 
děti denně vyráběly, jsme vyzdobili sál 
v Butovance. Ale to bych hodně prozradila, 
protože výstava se instalovala až v pátek. 
Středeční dopoledne jsme strávili hlavně venku. 
Na návštěvu nás pozval  pan Horčičko, 
který chová koně, tedy kobylku Leonu. Ta nás 
čekala ve svém výběhu a dovolila nám pozorovat 
její chování. Bylo znát, že má děti ráda. Pan 
Horčičko nám vyprávěl o jejím životě a celkově 
o chovu koní. Zavedl nás také do stáje, kde Leona 
bydlí. Děkujeme panu Horčičkovi a jeho paní, 
že se dětem věnovali.
Další venkovní středeční aktivitou bylo kreslení 
na silnici. Vybrali jsme si prostor za zahradami 
Rajmových a Kubištových směrem ke kolejím. 
Tam není žádný provoz a bylo to velice 
bezpečné. Dokonce ani vlak nejezdil, protože 
měl výluku. Děti svými výtvory pokreslily celý 
prostor. Tady se také hodně zapojila vedoucí 
Lída, která dětem připravila zajímavou hru.
Nesmím zapomenout na dovádění na skákacím 
hradu. To se konalo vlastně denně. Kdykoliv 
jsme trávili čas v Butovance, byl nafouknutý hrad 
a děti si ho náležitě užívaly.

Čtvrtek 8. 8. 
Na čtvrtek byl naplánován celodenní výlet 
do Libosadu. To už skončila výluka a mohli jsme 
cestovat vlakem. Vystoupili jsme u Libosadu 
a nejprve šli pozdravit poustevníka. Tam jsme si 
o něm povyprávěli pověst. Od Libosadu jsme se 
přemístili do Valdic, kde si děti na hřišti snědly 
svačinu a pohrály. Ve Valdicích jsme si prohlédli 
bránu do věznice a schovali se ve stínu vzrostlých 
stromů na náměstí. Prošli jsme se kolem 
mateřské školy a objevili další hřiště. I tam jsme 
strávili chvíli času. Ale to nejlepší na děti teprve 
čekalo. V Sedličkách jsme navštívili stáje, kde 
chovají koně a cvičí je pro parkour. Pánové, kteří 
se o koně starají,  nás provedli stájemi 
a představili koně dětem. 
Ze Sedliček jsme si udělali procházku Libosadem 
a před polednem zamířili do Villy Libosad, kde 
nás mile přivítali v krásném prostředí a uvařili 
nám výborné jídlo. 
Zpáteční cesta vlakem byla rychlá a před druhou 
hodinou jsme byli zpátky v Butovance. Stihli 
jsme se vrátit těsně před deštěm. Znovu a znovu 
se skákalo na skákacím hradu, ale pokračovaly 
také výtvarné aktivity. Vznikl totiž nápad, 
že bychom mohli vyzdobit Butovanku.

Pátek 9. 8.
Pátek byl posledním táborovým dnem. Rozhodli 
jsme se, že společný týden oslavíme. Po ranních 
výtvarných a sportovních aktivitách jsme 
si nakrájeli medové dorty a udělali malou oslavu, 
na kterou jsme pozvali i pana starostu. Ten nám 
přišel nainstalovat promítání, abychom si na 
sále Butovanky mohli dopřát také kina. Děti 
si vybraly příběh Tlapková patrola ve velkofilmu.

Po kině nám Frenkie udělal diskotéku. Tu si děti 
užily parádně. V kostýmech čertů a havajských 
tanečnic tančili a soutěžili. Na závěr diskotéky si 
ještě každý mohl vytočit z automatu svoji 
odměnu.
Po obědě jsme si znovu užili zábavy na hřištích 
za bytovkou. Následovala příprava na závěrečné 
setkání s rodiči. Společné opékání špekáčků 
a hry na kopci u ohniště předcházely rozloučení 
s táborem. Každé z dětí bylo odměněno medailí. 
Protože se dětem tábor velice líbil, už se 
domlouvaly na příští prázdniny, že by si to chtěly 
zopakovat. Z jedenácti dětí se stali kamarádi.
Děkujeme MAS Podchlumí za možnost 
zorganizovat příměstský tábor v Butovsi, 
rodičům za důvěru, že nám svěřili své děti, 
Frenkiemu a Lence za výborné jídlo, panu 
starostovi za Butovanku a skákací hrad. Děkuji 
Lídě Doušové, že byla dětem nejen dobrou 
vedoucí, ale také kamarádkou, a hlavně děkuji 
všem dětem za ten prima prázdninový týden. 

Iveta Nyčová

Stolní	tenis
Léto v plném proudu, ale stolní tenisté 
z TJ Butoves rozhodně před nadcházející 
sezónou nezahálejí a v rámci možností i nadále 
probíhá tréninkový proces. Juniorstvo své 
snažení povětšinou soustředí do jednoho 
ze dvou naplánovaných týdenních kempů přímo 
v Butaréně, ostatní i nadále nepřerušují klasický 
tréninkový proces.
Od posledního informování se v rámci 
uspořádání jednotlivých družstev TJ Butoves 
odehrálo několik změn. Tou hlavní je, že Atým 
dospělých poprvé v historii oddílu okusí krajskou 
soutěž.  Už nyní  je zřejmé, že to bude 
pro jednotlivé hráče velký test a křest ohněm, 
ale věřme, že nepůjde pouze o epizodní 
záležitost a TJ Butoves se v příštích sezónách 
bude vyskytovat na krajské mapě oddílů 
stolního tenisu pravidelně.
S uvedeným souvisí i malé změny v rámci dalších 
týmů. V regionální soutěži č.1 okresu Jičín bude 
nastupovat Btým dospělých, Ctým bude 
bojovat v regionálním přeboru č.3 a nově 
vytvořený Dtým bude hrát regionální přebor 
č.4.
V rámci detailnějšího rozboru jednotlivých týmů 
je vše naplánované, tak že v Btýmu bude 
docházet k mixu našich zkušenějších hráčů 
a s nimi budou těžké zápasy absolvovat i vybraní 
junioři. Ctým bude jasně v režii našich 
legendárních hráčů s letitou historickou stopou 
a naproti tomu Dtým je složený jen a pouze 
z dalších juniorů, kteří zde okusí stolní tenis mezi 
dospělými. Je třeba dodat, že Dtým ještě 
před sezónou “slaví” postup z regionálního 
přeboru č.5, neboť bylo využito možnosti 
přihlásit pro tento z důvodu malého počtu 
přihlášených právě v soutěži č.4.
Další týmy budou juniorské a konkrétně jeden 
tým bude hrát v regionálním přeboru dorostu 
(U19) a dva týmy budou poté naše barvy hájit 
v regionálním přeboru žáků (U15). 
Statistickým hrubým náhledem bude TJ Butoves 
v příštím soutěžním ročníku reprezentovat 
bezmála 40 hráčů. Konečné soupisky týmů se 
budou teprve sestavovat a tzv. přestupové okno 
směrem do i z oddílů bylo teprve nedávno 
otevřené. 
Vzhledem k celkovému posunu jednotlivých 
družstev většinově o soutěž výše, nežli tomu 
bylo v minulé sezóně a navýšení počtu týmů, nás 
bezpochyby čeká nejobtížnější sezóna možná 
v celé historii oddílu. Ovšem, sport je často 
o překonávání  hranic  a  nejen aktuální 
“Olympijský rok” by měl být jasnou motivací i 
předpokladem, že budeme na konci sezóny 
mluvit pouze v pozitivním duchu.
Děkujeme všem našim fanouškům a věříme, 
že se shledáme např. v rámci domácích zápasů 
krajské soutěže.

Aleš Hlawatschke

Čarodějnice
30. dubna se od 17 hodin na Jezerech začaly 
scházet rodiny s dětmi, aby si užily programu, 
k t e r ý  p ř e d c h á z e l  z a p á l e n í  h r o m a d y 
s čarodějnicí. Děti si mohly užít několika her 
a všichni společně jsme si opekli špekáčky. Asi 
o půl sedmé butovští hasiči zapálili vysokou 
hromadu. Čarodějnice, kterou vyrobil Radek 
Nyč s Vaškem Kerdou, ohni odolávala jen malou 
chvíli. Hasiči vzorně dohlíželi na oheň a na Jezera 
přicházeli další a další sousedé. Karel Formánek 
zahrál na kytaru a atmosféra Čarodějnic byla 
dokonalá. Jsme moc rádi, že se tato tradice drží 
a sousedé na Jezera přicházejí, i když je to 
vesnici vzdálené. Byla to příjemná akce 
v bezvadné společnosti. Děkujeme, páni hasiči.

Iveta Nyčová

Okrsková	soutěž	
Úlibice

Dne 11.5.2024 se SDH Butoves zúčastnil 
okrskové soutěže v Úlibicích. Každoročně je 
okrsek pro nás jednou z hlavních soutěží, 
na kterou se poctivě připravujeme. Letos o to 
více, jelikož se naše SDH rozrostlo o nové 
družstvo žen, což dle dostupných informací je 
historický okamžik, protože ženské družstvo 
u nás doposud nikdy založeno nebylo. O to větší 
radost z toho máme. 
Soutěž v Úlibicích začala štafetou s překážkami. 
Naše ženy si vylosovaly číslo 1, takže šly rovnou 
na start, a to ve složení B. Paterová, A. Sejkorová, 
T. Knápková a V. Kodymová. Při své premiéře si 
děvčata vedla skvěle, kdy díky času 1:04 
průběžně vedly svou kategorii před ženami 
z Kacákovy Lhoty, Jičína a Tuře. 
V kategorii mužů se na start štafety za naše SDH 
postavili O. Dobrocký, J. Kodym, M. Havelka a 
J. Kolář. V cíli nám byl naměřen čas 0:59, což 
průběžně znamenalo skvělé 3. místo ze šesti 
zúčastněných. 
Následovala disciplína požární útok. Naše ženy 
zde předvedly čas 32:25 a patřilo jim v této 
disciplíně třetí místo. Celkově tak braly 
z okrskové soutěže stříbro, což předčilo všechna 
naše očekávání. 
Muži s časem 27:39 obsadili v disciplíně požární 
útok čtvrté místo, v součtu časů se však dostali 
taktéž na místo druhé a obhájili tak celkové 
stříbro z loňského okrsku, který jsme pořádali 
u nás v Butovsi. 
SDH Butoves reprezentovali: V. Kodymová, 
T. Kolářová, K. Soukupová, A. Sejkorová, 
T. Knápková, B. Paterová, L. Venclová, V. Kerda, 
M. Havelka, B. Zach, O. Dobrocký, B. Šviha, 
J. Kolář, J. Kodym.
Všem za reprezentaci našeho SDH a obce 
Butoves děkujeme.

Jaromír Kolář

Klub	seniorů	Butoves
Ani květen se neobešel bez pravidelných 
setkání, na čajích se členové sešli 25. května 
za pěkné účasti 35 zájemců. 
 Všichni byli seznámeni s dalšími plány a pozváni 
na plánované akce, narozeninové čaje byly 
naplánovány na 22. června a pozvání patřilo 
také na mimořádné čaje, které se konaly 
17. srpna a již tradiční grilování selete proběhne 
1. září. 
 Paní Burešová na čajích předala podrobné 
informace k  červnovému výletu.  Poté 
už následovala veselá zábava a tanec. 
Červnové čaje našeho klubu se konaly v sobotu 
22. června s účastí 48 návštěvníků. Čaje byly 
z á r o v e ň  č a j i  n a r o z e n i n o v ý m i .  B y l o 
pogratulováno 11 členům, kteří obdrželi přání 
všeho nejlepšího do dalších let a mnoho zdraví. 
 Bylo dohodnuto, že další narozeninové čaje 
b u d o u  o d d ě l e n y  a  o d  d a l š í c h  č a j ů 
a na samostatných narozeninových čajích bude 
popřáno členům narozeným ve třetím čtvrtletí 
roku. 
 Opět se všichni dobře bavili a již se těší na další 
čaje. 

Klub seniorů Butoves

Dětský	den
2. 6. 2024 od 15 hodin se na hřištích konal 
Dětský den. S organizací nám pomohli také naši 
hasiči. Jejich disciplína měla velký úspěch, ale to 
vlastně každá hra a soutěž. Organizátoři 
v pohádkových kostýmech měli velkou radost, 
kolik dětí se přišlo se svými rodiči pobavit. Však 
také odměny, které Katka připravila, stály za to. 
Odměny připravil také Frenkie, který v kostýmu 
Rumcajse rozdával dětem nanuky. Všem, kteří 
přišli, děkujeme, že se v Butovsi akce pro děti 
mohou konat, že je o ně zájem a děti se mohou 
poznávat a společně si užívat. 

Iveta Nyčová

Výlet	seniorů	Butoves	
po	Českém	ráji

Po deštěm promáčené čtvrteční noci se v pátek 
7. června vyhouplo na oblohu milé sluníčko 
a bylo na nás přívětivé celý den, takže jsme si 
s radostí výlet užili. 
 Autobus vyjel z Butovsi se zastávkou v Jičíně 
krátce po 8. hodině vstříc zážitkům. První 
zastavení bylo v obci Příchvoj, kde p. Kodydek 
v y b u d ova l  M u ze u m  st ře l nýc h  z b ra n í , 
mimochodem i vzduchovek, a je největší v České 
republice a s nadšením nás provázel. Nejprve 
jsem si prohlédli barokní kapli svatého Petra 
a Pavla, pak jednotlivé expozice včetně 
výtvarných prací ZUŠ z Jičína. Po dobré hodince 
jsme pokračovali do Markvartic, a to do Květnice 
Planta naturalis p. Bradny, je to specializované 

pěstování přírodních rostlin pro květnaté louky 
s tradicí od r. 1993, a přestoupili  jsme 
na speciální valníky, které nás provezly celým 
areálem kvetoucích a  voníc ích rost l in 
s doprovodem p. Bradny, dalšího nadšence 
pro svou práci, a my jsme se mohli jenom 
kochat. V jejich středisku bylo možno nakoupit, 
třeba spací polštářky s levandulí nebo mátou 
a další libé zboží. Krom potravy pro oči se zde 
také grilovalo, smažily se bramboráky aj, prostě 
takový malý ráj na zemi. My se posléze odebrali 
do obce Nepřívěc do Hotelu ORT, kde jsme 
se pustili do výborného oběda.
 A poslední zastávkou bylo ŠKODA Muzeum 
v Mladé Boleslavi, kde jsme viděli, jak se dá 
od opravy kol, jejich výroby a výroby motocyklů 
dojít k výrobě aut světového ohlasu, jak se 
podařilo pánům Laurinovi a Klementovi.
 Domů jsem se vrátili kolem 17. hodiny s jedinou 
myšlenkouprostě zážitek. Na prosinec 
chystáme výlet Advent v Českém ráji.

 Mgr. Věnka Sl. Burešová, průvodkyně

Hasičská	nádrž
8. 6. 2024 byla zahájena koupací sezóna 
v butovské nádrži. Někteří sousedé se přišli 
podívat, jak vypadá čištění a příprava na koupací 
sezónu v podání SDH Butoves. Hasičská nádrž 
byla úspěšně vyčištěna. Pro všechny, kteří přišli 
přiložit ruku k dílu, bylo připraveno občerstvení 
a posezení. Voda v nádrži byla napuštěna, 
ale bez pravidelného čištění by nebyla dlouho 
v čistotě na koupání. Děkujeme hasičům 
a zejména panu starostovi, že je celé léto voda 
v nádrži udržována. Dokonce byl zakoupen 
vysavač, který koupací sezónu ještě prodloužil. 
Ale nic by nebylo se bez lidské práce a ochoty. 
Velice děkujeme. 

Iveta Nyčová

Butoveská	jednostopa
Nápad Karla Formánka uspořádat spanilou jízdu 
butovských motorkářů se uskutečnil 15. června. 
K Butovance se sjelo třináct strojů a na nich 
přijeli přátelé silných strojů. Někteří se ani 
neznali. Karel všechny přivítal a seznámil 
s trasou jízdy Českým rájem. Mezitím už Láďa 
Zapadlo připravoval gril na odpolední posezení. 
Po posilnění kávou se pánové a spolucestující 
dámy rozjeli na svých motorkách – nejprve 
okruh Butovsí, dále se pokračovalo na Vrbici, 
Žeret ice,  S lat iny,  Vit íněves,  přes J ič ín 
na Prachov, Pařezskou Lhotu, Mladějov, 
Libošovice, Dobšice, Žehrov, Skokovy, Vyskeř. 
Projeli jsme okolo Hrubé Skály a dojeli do Borku 
p o d  Tr o s k a m i ,  k d e  j s m e  n a v š t í v i l i 
Motomuzeum. Velký zážitek i pro ty, kteří tu byli 
i poněkolikáté. Dále se pokračovalo přes 
Rovensko pod Troskami na Kozákov. Nádherné 
počasí umocnilo zážitek z vyhlídky. Další trasa 
vedla do Železného Brodu, přes Semily, Lomnici 
n ad  Po p e lko u ,  Rad im,  Ú l ib i ce  a  zp ět 
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